営　農　計　画　書

[bookmark: _GoBack]１　作付計画
	作 物 名
	作付面積(㎡)
	労働延日数(日)
	備考

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	計
	
	
	



２　従事人員
	氏　名
	年間労働延日数（日）

	
	

	
	

	
	

	計
	



３　通作の方法　（※通作図を添付すること）
・通作距離 　　　　ｋｍ　　・通作時間 　　　　　分　　通作手段（車・その他　　　　　）

４  使用予定農耕機
	既所有　※（　）には所有数を記入
	導入予定（名称・台数を明記すること）

	刈払機　　　　（　　）　　ＳＳ　　　　　（　　）
管理機(耕運機)（　　）　　トラック　　　（　　）
コンバイン　　（　　）    田植機　　　　（　　）
  トラクター　　（　　）　　動噴　　　　　（　　）
その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
	



５ 収益計画
	
	作物名
	単価
（円/1kg）
	収量
（kg/10a）
	利益率（％）
	農業収益計画（円）

	
	
	
	
	
	粗収益
	経営費
	所得額

	１年次
	
	
	
	
	
	
	

	２年次
	
	
	
	
	
	
	

	３年次
	
	
	
	
	
	
	


※すべての作物の合計額を記入すること。詳細は「別紙：収益計画書」に記入すること。

６ 作業計画
	作物名
	4月
	5月
	6月
	7月
	8月
	9月
	10月
	11月
	12月
	1月
	2月
	3月

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



７　動機・農業経験・販売計画
	（１）新規就農の動機について

	

	（２）農業経験等について

	
　○農業経験　（ 　有　・　無　 ）

　○経験内容　
　
　経験年数　　年　
　
　農業関係の学校修了（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　　
　○現在及び今後の研修や技術指導等の受講予定

　

	（３）収穫物の販売方法について

	　
　



別紙　収益計画書
	
	作物名
	単価
（円/1kg）
	収量
（kg/10a）
	利益率（％）
	農業収益計画（円）

	
	
	
	
	
	粗収益
	経営費
	所得額

	１年次
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	２年次
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	３年次
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	




